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1. Triukšmo vertinimo metodika ir skaičiavimo programinė įranga 

Aplinkos triukšmas modeliuojamas CadnaA 2018 MR1 programine įranga, kuri įtraukta į LR 

aplinkos ministerijos rekomenduojamų programinių paketų, skirtų vertinti poveikį aplinkai, sąrašą. 

Programoje triukšmo sklaida skaičiuojama remiantis ES galiojančiomis metodikomis, šiuo atveju 

pramonės triukšmo skaičiavimas atliekamas pagal ISO 9613, autotransporto – NMPB-Routes-96, 

geležinkelių – SRM II reikalavimus. Gauti modeliavimo rezultatai lyginami su norminiais triukšmo 

lygiais, nustatytais higienos normoje HN33:2026. 

Triukšmo skaičiavimai standartiškai atliekami vertinant mobilių linijinių, taškinių, plotinių 

ūkinės veiklos triukšmo šaltinių skleidžiamą triukšmą atitinkamai dienos, vakaro ir nakties 

laikotarpiais. Programinėje įrangoje triukšmo sklaida ir vertinimas atliekamas įvertinant įvairius 

kintamuosius, tokius kaip įrenginių veikimo trukmė ir veikimo laikas paros bėgyje, transporto srautas 

(bendras ar procentinė lengvųjų ir sunkiasvorių dalis), transporto priemonių judėjimo greitis, statinių 

garso sugertis ar atspindėjimas, juose ar atvirame lauke esančių šaltinių triukšmo lygis, reljefo 

ypatumai, želdiniai ir pan. 

Gauti triukšmo lygio skaičiavimo rezultatai triukšmo žemėlapiuose vaizduojami skirtingų spalvų 

izolinijomis kas 5 dB(A). Pramonės objekto triukšmo sklaida vertinant veiklos triukšmo lygius 

skaičiuojama pagal ISO 9613-2:1996 Akustika. Garso sklindančio atviroje aplinkoje silpninimas  2 dalis: 

Bendroji skaičiavimo metodika (Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors – Part 

2: General method of calculation) reikalavimus, o transporto keliamas triukšmas pagal NMPB-Routes-

96 modelį.  

Siekiant įvertinti planuojamos ūkinės veiklos įtaką esamam triukšmo lygiui artimiausioje 

aplinkoje triukšmo lygio skaičiavimai buvo atliekami tipinėmis tokiems skaičiavimams sąlygomis: 

 triukšmo skaičiavimo aukštis – 1,5 m (pagal HN 33:2026 IV skyriaus 20 punkto rekomendacijas); 

 oro temperatūra +10°C, santykinis oro drėgnumas 70%; 

Planuojamos veiklos prognozuojamas triukšmo lygis vertinamas pagal HN33:2026 ,,Triukšmo 

ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeniniuose pastatuose bei jų aplinkoje” (Žin., 2011, Nr. 75-

3638, aktuali redakcija nuo 2026-02-13 Nr. V-131, 2026-02-10, paskelbta TAR 2026-02-12, i. k. 

2026-02162) reikalavimus, bei šioje normoje pateiktus ribinius garso slėgio lygius. Pagal higienos 

normą bei LR triukšmo valdymo įstatyme pateiktus laikotarpius, triukšmo lygis turi būti vertinamas 

dienos (7–19 val.), vakaro (19–22 val.) ir nakties (22–7 val.) metu (pagal ekvivalentinį garso slėgio 

lygį arba pagal Ldienos, Lvakaro ir Lnakties triukšmo rodiklius). Atliekant triukšmo vertinimą, paros laikas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=452f6c3407ef11f1b465ab875bcad79f


3 

parenkamas atsižvelgiant į HN33:2026 2 punkte nurodytų pastatų (patalpų) naudojimą pagal paskirtį. 

HN 33:2026 1 skyriaus 2 punkte numatyta, jog triukšmo lygis vertinamas ties gyvenamosios paskirties 

ir visuomeninių pastatų fasadais bei šių pastatų vaikų žaidimo ir sporto aikštelėse, ramaus poilsio 

vietose vyresnio amžiaus ir neįgaliems žmonėms. Vertinant transporto eismo keliamą triukšmą, 

taikomas HN 33:2026 2 lentelės 2 punktas, o vertinant numatomą vykdyti veiklą ir jos šaltinius – HN 

33:2026 2 lentelės 1 punktas. 1 lentelėje pateikiamos HN 33:2026 nurodomos ribinės vertės. 

1 lentelė. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai ties gyvenamosios paskirties ir visuomeninių 

pastatų fasadais bei šių pastatų vaikų žaidimo ir sporto aikštelėse, ramaus poilsio vietose vyresnio 

amžiaus ir neįgaliems žmonėms (HN 33:2026) 

Eil. 

Nr. 
Triukšmo šaltinis 

Ldienos, 

dB(A) 

Lvakaro, 

dB(A) 

Lnakties, 

dB(A) 

1. Ūkinės veiklos keliamas triukšmas ties gyvenamosios paskirties 

ir visuomeninių pastatų fasadais bei šių pastatų vaikų žaidimo ir 

sporto aikštelėse, ramaus poilsio vietose vyresnio amžiaus ir 

neįgaliems žmonėms 

55 50 45 

2. Transporto eismo keliamas triukšmas ties gyvenamosios 

paskirties ir visuomeninių pastatų fasadais bei šių pastatų vaikų 

žaidimo ir sporto aikštelėse, ramaus poilsio vietose vyresnio 

amžiaus ir neįgaliems žmonėms 

65 60 55 

* Paros laiko (dienos, vakaro ir nakties) pradžios ir pabaigos valandos bei rodiklių apibrėžtys suprantamos taip, kaip apibrėžta Lietuvos 

Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 2 straipsnio 3, 9 ir 28 dalyse nurodytų dienos triukšmo rodiklio (Ldienos), vakaro triukšmo 

rodiklio (Lvakaro) ir nakties triukšmo rodiklio (Lnakties) apibrėžtyse. 

Triukšmo sklaidos žemėlapiai sudaromi Lietuvos koordinačių sistemoje (LKS–94). 

2. Modeliuojama teritorija ir triukšmo šaltinių informacija 

2.1. Informacija apie modeliuojamą teritoriją ir ūkinę veiklą 

Aplinkos triukšmo modeliavimas atliekamas adresu Pelenų g. 3, Ramučių k., Karmėlavos sen., 

Kauno r. ir šio sklypo gretimybėse. UAB „Dauriusta“ sklypas iš vakarų pusės ribojasi su Pelenų gatve, 

iš šiaurės, rytų ir pietų pusių su dirbamų žemės ūkio naudmenų sklypais, tačiau tolėliau sklypo 

gretimybėse yra šie gyvenamosios paskirties pastatai: 

 šiaurės kryptimi už ~75 m yra gyvenamoji aplinka, adresu Kauno r. sav., Karmėlavos sen., 

Sergeičikų I k., Granito g. 3; 

 rytų kryptimi yra gyvenamoji aplinka adresais Kauno r. sav., Karmėlavos sen., Sergeičikų I k., 

Sergeičikų g. 25 nutolusi apie 450 m atstumu nuo PŪV sklypo ribos. Toje pačioje pusėje už 

~360 m yra suplanuota gyvenamoji aplinka abipus Mėnulio gatvės. Artimiausi gyvenamosios 
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paskirties sklypai yra adresais Kauno r. sav., Karmėlavos sen., Sergeičikų I k., Mėnulio g. 1, 

3, 5, 7. 

 vakarų kryptimi – Kauno r. sav., Karmėlavos sen., Ramučių k., Silvestro Žukausko g. 15, 17, 

19, 21, 23 yra apie 400 m atstumu nuo ŪV sklypo ribos; 

Ūkinės veiklos vieta ir artimiausi gyvenamosios paskirties pastatai ir jų padėtis veiklos teritorijos 

gretimybėse, taip pat ūkinės veiklos sklypo ribos yra pateikiamos 1 paveiksle. Triukšmo žemėlapiuose 

pateikiami triukšmo lygiai ties 1 paveiksle pažymėtų sklypų ribomis ir ūkinės veiklos sklypo ribomis. 

 

1 pav. Planuojamos ūkinės veiklos sklypo padėtis (pažymėta raudonai), artimiausios gyvenamosios 

paskirties aplinkos padėtis (sklypų ribos pažymėtos mėlynai) 

UAB „Dauriusta“ vykdo nepavojingųjų statybinių, griovimo, medienos atliekų surinkimo ir 

tvarkymo veiklas. Žemės sklypo, kuriame vykdoma veikla naudojimo paskirtis – kita, naudojimo 

būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių 

teritorijos, žemės sklypo plotas – 1,3402 ha. Veiklos sklype atliekos rūšiuojamos uždarose patalpose 

(uždaras tentinis angaras su automatiniais metaliniais pakeliamais vartais, betonuota grindų danga su 

užsandarintais gelžbetoniniais borteliais šonuose prie sienų, išmatavimai 1,80x0,6x0,6 m, 4 eilės, iš 

viso aukštis – 2,40 m). Pristatomos atliekos ir išrūšiuotos atliekos, taip pat kaip ir pagaminta 

produkcija išgabenama sunkiasvorėmis transporto priemonėmis. Ūkinės veiklos darbo laikas 

vykdomas viena pamaina, 5 dienas per savaitę nuo 8.00 iki 17.00 val., 252 d. d. per metus. 

Mėnulio g. 1–8 
S. Žukausko g. 15 

S. Žukausko g. 17 

S. Žukausko g. 19 

S. Žukausko g. 21 

S. Žukausko g. 23 

Sergeičikų g. 25 

Granito g. 3 

PŪV sklypas 
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Toliau 2.2 skyriuje pateikiama informacija apie PŪV triukšmo sklaidos vertinime vertintus 

triukšmo šaltinius, jų veikimo laikotarpius, transporto priemonių srautus ir kita modeliavimui aktuali 

informacija. 

2.2. Ūkinės veiklos triukšmo šaltinių aprašymas 

Analizuojamoje ūkinėje veikloje triukšmo šaltiniai bus stacionarūs ir mobilūs. Atliekų tvarkymo 

veiklos atliekamos tik tentiniame angare, kuriame naudojama įvairi įranga, priklausomai nuo 

apdorojamų atliekų rūšies. Tentinio angaro matmenys yra 30,5×15,25×9,5 m, angaro tūris ~4420 m3.  

Pastate tvarkomos mišrios statybinės griovimo atliekos, kurios išrūšiuojamos, laikomos ar 

tvarkomos pagal atliekos rūšį. Išrūšiuotos betono laužo ir kitos inertinės atliekos tiekiamos į 

trupintuvą SANDVIK QJ241 (ar analogišką) ekskavatoriumi Volvo EW160D (arba analogišku). 

Atliekos pakraunamos per vibruojantį maitinimo bunkerį ir žiauniniame trupinimo mechanizmo 

sutrupinamos į skaldą (0 – 50 mm). Susmulkintas produktas iš žiauninio trupinimo mechanizmo 

patenka ant nuožulnaus transporterio, nuo kurio supilamas į uždarą konteinerį ir po sertifikavimo 

pagaminta skalda sunkiasvoriais automobiliais pervežama į sandėliavimo zoną teritorijos lauko 

aplinkoje. 

Medienos atliekos priimamos ir atsigabenamos atliekos rūšiuojamos taip pat uždarose tentinio 

angaro patalpose. Atgabentos į rūšiavimo patalpą atliekos prieš rūšiavimą išpilamos ant betoninių 

grindų ir pagal poreikį gali būti rankiniu būdu išrūšiuojamos į atskiroms atliekoms skirtus konteinerius 

bei didmaišius. Jeigu atsivežamos jau išrūšiuotos atliekos ir vizualiai nustatoma, kad atliekose nėra 

kitų atliekų, jos laikomos konteineriuose arba iš karto gali būti paduodamos į mobilų atliekų 

perdirbimo įrenginį. Medienos atliekoms smulkinti, nuomojami mobilūs smulkintuvai Impaktor 250 

arba Envipro SD-1430 arba analogiški. Ekskavatoriumi Volvo EW160D arba analogišku smulkinamos 

atliekos pakraunamos per vibruojantį maitinimo bunkerį į įrenginį, kur dviejų velenų sistema: du 

priešpriešais besisukantys velenai su specialiais peiliais ar žvaigždutėmis smulkina medžiagą, ją 

plėšydami, traiškydami ir pjaustydami. Susmulkintas produktas iš trupinimo mechanizmo patenka ant 

nuožulnaus transporterio, nuo kurio yra supilamas į konteinerį. Pagaminta produkcija (skiedra) 

pervežama į produkcijos sandėliavimo zoną lauko aplinkoje. 

Rankiniu būdu (arba pagal poreikį naudojant ekskavatorių) išrūšiuotos popierinių ir plastikinių 

pakuočių atliekos laikomos atskiroms atliekoms skirtuose konteineriuose bei didmaišiuose arba 

supresuojamos, norint sumažinti šių atliekų tūrį. Popierinių ir plastikinių pakuočių atliekų presavimui 
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naudojami 2 vertikalūs presai STRAUTMANN PP 1207 Plus ar analogiškas, atliekų rūšiavimui ir 

krovimui naudojamas ekskavatorius VOLVO EW160D ar analogiškas. 

Veiklos teritorijoje lauke juda ir mobilūs triukšmo šaltiniai. Teritorijoje numatomas sunkiasvorio 

transporto judėjimas (25 aut./d.), lengvojo transporto judėjimas (5 aut./d.), taip pat lengvajam 

transportui parkuoti numatyta 5 vt. parkavimo aikštelė (parkavimo zonos plotas ~90 m2). Transporto 

priemonių srautai vertinami pagal veiklos vykdytojo pateiktą užduotį. Visos atliekos sunkiasvoriu 

transportu yra pristatomos į tentinį angarą, ten atliekos išverčiamos, arba nuo transporto priemonių 

nukraunami konteineriai su atliekomis. Pagaminta sertifikuota produkcija iš angaro pervežama į 

sandėliavimo kaupus lauke, o vėliau iš teritorijos produkcija yra išvežama. Skaičiavimuose vertinama, 

jog iš 25 sunkiasvorių automobilių atliekas atgabena vidutiniškai 22 transporto priemonės per dieną (į 

tentinį angarą), pagamintą produkciją išgabena vidutiniškai 3 transporto priemonės. Lauko aplinkoje 

šalia produkcijos laikymo zonų eksploatuojams ir ekskavatorius, kuris naudojamas pagamintos 

produkcijos (sertifikuotos skaldos ir medienos skiedrų) krovai į sunkiasvores transporto priemones ar 

konteinerius. 

Toliau 2 paveiksle pateikiamas teritorijos planas, tentinio angaro padėtis, transporto priemonių 

judėjimo trajektorijos, produkcijos sandėliavimo zonos. 

 

2 pav. UAB “Dauriusta” veiklos teritorijos, pastatų, stacionarių triukšmo šaltinių padėtis, mobilių 

triukšmo šaltinių judėjimo trajektorijos ir darbo zonos 

+ Ekskavatoriaus darbo vietos  Lengvųjų automobilių manevravimo trajektorija 

 Lengvųjų automobilių stovėjimo aikštelė  Sunkiasvorių TP manevravimo trajektorijos 

 Angaro atitvaros spinduliuojančios triukšmą 
 

Įvažiavimo į veiklos sklypą padėtis 
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 Teritorijoje esantys pastatai  3,5 m aukščio teritorijos tvora 

 Produkcijos sandėliavimo zonos  Ūkinės veiklos klypo ribos 

Pažymėtina, jog vakarinis veiklos sklypo trečdalis yra aptvertas 3,5m aukščio metaline aklina 

tvora ant betono pamato, todėl ši tvora veikia kaip triukšmo sklidimą ribojantis elementas. Tvoros 

vieta pažymėta 2 paveiksle. Tvoros absorbcinės savybės nedetalizuojamos, modeliavime ji vertinama 

tik kaip garso difrakciją keliantis elementas. Skaičiavimuose taip pat vertinama, jog teritorijos vartai 

triukšmingų veiklų metu yra uždaryti, taip ribojant galimybę garsui sklisti per atvirus teritorijos vartus.  

Įrenginių triukšmo lygiai skaičiavimuose priimti naudojantis užsakovo pateikta informacija ir 

remiantis faktiniais triukšmo lygio matavimais atliekant atliekų smulkinimą pastate, taip pat remiantis 

kitos naudojamos įrangos gamintojų ar analogų duomenimis apie planuojamą naudoti įrangą angaro 

viduje, taip pat kitais šaltiniais. Įrangos veikimo trukmės priimamos remiantis veiklos vykdytojo 

duomenimis, pagal atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente nurodytas veikimo trukmes. 

Tentinio angaro vidaus zonavimas nėra detalizuojamas, detalizuojama tik pastato viduje numatoma 

naudoti įranga, kuri pateikiama žemiau pateikiamoje 2 lentelėje. 

2 lentelė. Ūkinėje veikloje naudojamų ir triukšmo sklaidos modeliavime vertintų triukšmo šaltinių 

duomenys 

Triukšmo šaltinis 
Skleidžiamas 

triukšmas, dB(A) 

Triukšmo 

šaltinio tipas 
Veikimo trukmė* 

Tentinio angaro triukšmo šaltiniai 

Statybinių atliekų smulkinimas smulkintuvu Sandvik 

QJ241 ar analogišku1 
Lp,A=81,9 

Vidaus 
aplinka 

30 val./m 

Statybinių atliekų krova ekskavatoriumi VOLVO 

EW160D ar analogiška įranga1 
504 val./m. 

Presavimo įrenginiai STRAUTMAN ar analogiški (2 
vnt.)2 

Lp,A <80 
252 val./m 
kiekvienas 

Atliekų smulkintuvas Impactor 250 ar analogiškas3 Lp,A=90 227 val./m 

Medienos smulkintuvas Envipro SD-1430 ar analogiškas4 Lp,A=90 8,5 val./m 

Sunkiasvorių transporto priemonių judėjimas angaro 

viduje5 
Lw,A=102 278 val./m. 

Apskaičiuotas ekvivalentinis dienos triukšmo lygis 

angaro viduje 

Lvidaus=81,5
6
 

Rw_sienų_betono=55
7
 

Rw_PVC_tento=5
8,9

 

Angaras – 

tūrinis 
540 min./d. d. 

Veiklos teritorija 

Produkcijos krova ekskavatoriumi VOLVO EW160D10 LW,A=101 Taškinis Diena, 1 val. 

Sunkiasvorių automobilių judėjimo trajektorijos11 LW,A=102 Plotinis Diena – 25 aut. 

Lengvųjų automobilių judėjimo trajektorija12 LW,A=73 Linijinis Diena, 5 aut. 

Lengvųjų automobilių stovėjimo aikštelė 5 vietos Plotinis Diena, 5 aut. 
* visi ūkinės veiklos šaltiniai veikia tik dienos metu, tik darbo dienomis 
1 – Triukšmo emisiją pagrindžianti informacija pateikiama 1.1 priede. Pateikiamas faktinių triukšmo matavimų protokolas.  



8 

2 – Gamintojo deklaruojamas įrenginio triukšmingumas pateikiamas 1.2 priede. 
3 – Analogiško įrenginio triukšmingumas pateikiamas 1.3 priede. Kadangi nėra konkretaus įrenginio gamintojo deklaruojamų duomenų, priimama 

galingesnio smulkintuvo triukšmo lygio vertė (Impactor 1000). Kadangi gamintojo teigimu triukšmo lygis yra netgi mažesnis (1.4 priedas), nei faktiškai 

nustatytas, skaičiavimuose priimama didesnė realiomis sąlygomis išmatuotas triukšmo lygis. 
4 – Įrenginio gamintojas triukšmo lygio nepateikia, todėl triukšmo lygis priimamas analogiškas Impactor 250 smulkintuvui.  
5 – Sunkiasvorio automobilio garso galios vertės prie 10 km/h greičio pateikiama 1.6 priede. Kadangi skaičiuojant pastato vidaus triukšmą įvesties rodiklis 

yra garso slėgio lygis, o ne garso galia, priimama, jog 1m atstumu nuo sunkiasvorio automobilio triukšmo lygis yra 91 dB(A), kuris apskaičiuojamas 

taip: Lp@1m=LW,A-11dB. 
6 –Pastato vidaus triukšmo lygis skaičiuojamas vertinant visos pastato viduje veikiančios įrangos sukeliamą triukšmo lygį dienos laikotarpiu. Skaičiavimui 

naudojama suminio triukšmo lygio skaičiavimo formulė 𝐿𝐴,𝑒𝑞 = 10 × log10 (
1

T0
∑ Ti × 10

𝐿𝐴,𝑒𝑞,𝑖

10n
i=1 ), kur T0 – dienos laikotarpio trukmė, 12 val., n – 

triukšmingos įrangos vienetų skaičius, i – konkretus triukšmingos įrangos vienetas, Ti – kiekvieno iš į įrangos vienetų veikimo trukmė per dieną, val., 

LA,eq – konkretaus įrenginio sukeliamas triukšmo lygis, dBA. 
7 – Izoliavimo vertė priimama remiantis STR 2.01.07:2003 “Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo”, pagal vienasluoksnių pertvarų oro 

garso izoliacijos rodiklius, gautus matavimais laboratorinėse sąlygose. Garso izoliavimo rodiklio Rw vertė betono/plytų sienai – 55 dB. Bendras angaro 

aukštis – 9,5m. Ši slopinimo vertė priimama apatinei 2,4 m aukščio angaro daliai. Realiomis sąlygomis izoliavimo vertė bus geresnė, nes betono blokų 

sienos storis yra >25 cm. 
8 – Kadangi tentinės medžiagos naudojimo paskirtis nėra garso slopinimas, tentų gamintojai garso izoliavimo rodiklio reikšmių nepateikia, todėl triukšmo 

izoliavimą galima skaičiuoti pagal kvadratinio metro medžiagos masę (PVC tento kvadratinio metro masė yra ~0,7 kg/m2 remiantis gamintojo technine 

dokumentacija). Šios medžiagos garso slopinimo Rw vertė apskaičiuota kaip 250, 500, 1000 ir 2000 Hz dažnių juostų triukšmo slopinimo vidurkis. 

Kaip pateikta V. J. Stauskio knygoje “Statybinė akustika” (2007 m., 70 psl.) izoliacija skaičiuojama taip: R=20lg(fm)-47, kur f – dažnis, m – medžiagos 

ploto masė. Atlikus skaičiavimus pagal šią formulę gaunama, jog 250–4000Hz juostose begalinių matmenų medžiagai triukšmo izoliavimo vertė yra 

6,9 dB. Kadangi tentinėje palapinėje nevienalytė, tikėtina nėra užtikrintas visiškas sandarumas sandūrose ir pan, skaičiavimu ose buvo priimta realias 

sąlygas atitinkanti 5 dB vertė. Ši slopinimo vertė priimama viršutinei angaro daliai ir stogui. 
9 – Į  pastatą patenkama per metalo konstrukcijos garažo vartus, kurių matmenys 4x6m. Kadangi šių vartų garso slopinimas yra geresnis nei tentinės 

medžiagos (dėl didesnio medžiagos tankio), o atliekant viduje atliekų smulkinimo ir kitus darbus šie vartai laikomi uždaryti, jų izoliacija atskirai 

nedetalizuojama, priimama izoliavimo vertė kaip tentinei medžiagai. 
10 – Ekskavatoriaus gamintojo deklaruojama garso galios vertė pateikiama 1.5 priede.  
11 – Sunkiasvorių transporto priemonių garso galia priimama remiantis moksliniame šaltinyje pateikiama verte (1.6 priedas). Sunkiasvorių transporto 

priemonių garso galia joms judant priimama esant 10 km/h greičiui. 
12 – Garso galios vertė priimta remiantis moksline publikacija (1.7 priedas) prie 10 km/h greičio vidaus degimo varikliu varomo automobilio. 

Skaičiavimuose naudojama garso galia kuri yra perskaičiuota iš pateiktos triukšmo lygio vertės 2 m atstumu pagal ISO 3746:2010 Acoustics — 

Determination of sound power levels and sound energy levels of noise sources using sound pressure — Survey method using an enveloping 

measurement surface over a reflecting plane) 8 skyriuje pateiktą skaičiavimo metodiką – Lw=LP,A+20×log(2)+11=56+17=73 dB(A). 

Skaičiavimuose vertinama aklina 2,4 – 3,5 m aukščio tvora, kuri supa dalį sklypo ir riboja triukšmo sklidimą už teritorijos ribų. Šios tvoros akustinės 

savybės nedetalizuojamos, modeliavime ji vertinama tik kaip difrakciją įtakojantis elementas (barjeras). 

 

Toliau 2.3 poskyryje pateikiama informacija apie viešojo naudojimo gatvėse esančius 

autotransporto srautus ir jų keliamam triukšmui modeliuoti reikalinga informacija. 

2.3. Foninio pramonės triukšmo šaltiniai ir jų informacija 

Ūkinės veiklos triukšmas artimiausioje ūkinei veiklai gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje 

vertinamas 2 scenarijais: 

1 SCENARIJUS – ŪV sukeliamas triukšmo be fono dienos laikotarpiu vertinimas. Šiuo 

scenarijumi vertinami visi aukščiau aprašyti ŪV triukšmo šaltiniai; 

2 SCENARIJUS – ŪV ir esančio foninio triukšmo vertinimas dienos laikotarpiu. Šiuo 

scenarijumi vertinami visi aukščiau aprašyti ŪV triukšmo šaltiniai bei arčiausiai ŪV esančių ir foninį 

triukšmo lygį keliančių kitų ūkinių veiklų triukšmo šaltiniai. 

Foninis analizuojamoje teritorijoje esančio triukšmo vertinimas atliekamas naudojantis atvirai 

prieinamais duomenimis apie gretimybėse, esančius objektus ir jų sukeliamą triukšmo taršą. Šių 

duomenų šaltinis yra viešai prieinama įvairių projektų viešinimo medžiaga, taip pat atrankų dėl poveikio 
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aplinkai vertinimo viešinimo sistema Aplinkos apsaugos agentūros (AAA) internetiniame puslapyje. 

Šioje ataskaitoje buvo analizuojama/vertinama ši foninio triukšmo informacija: 

1. Ūkinės veiklos šiaurinėje dalyje šiauriau Davalgonių g. yra eilė pramonės objektų, buvo analizuota 

ten esančių ir planuojamų objektų pramonės triukšmo tarša. 2025 metų gruodžio mėnesį yra 

priimta atrankos išvada dėl „UAB „HAUTICA“ spaustuvės gamybos, pramonės paskirties pastato 

Inžinierių g. 8, Sergeičikų I k., Karmėlavos sen., Kauno r. sav. statybos“, o šioje atrankoje, t. y. 

jos triukšmo vertinimo dalyje yra įvertinta eilė foninės triukšmo taršos objektų (šaltinis), esančių 

šiauriau Davalgonių gatvės. Šie objektai yra UAB „Continental Automotive Lithuania“, UAB 

„Hollister Lietuva“, UAB „Press Glass“ bei UAB „Hautica“ (sklypuose adresais Inžinierių g. 6 ir 

8) vykdomos veiklos. Tačiau minimoje ataskaitoje nėra galimybės nustatyti triukšmo lygio verčių 

gyvenamojoje aplinkoje, kuri aktuali vertinant UAB „Dauriusta“ gretimybėse esančią foninę taršą, 

nes nei vertinimo rezultatuose, nei triukšmo žemėlapiuose aktuali gyvenamoji aplinka nėra 

vaizduojama, t. y. nėra foninio triukšmo duomenų. 

2. Kitas foninio triukšmo duomenų šaltinis atliekant triukšmo vertinimą aktualioje teritorijoje yra 

UAB „Aplinkos vadyba“ parengta „UAB „EKOVALDA“ nepavojingų atliekų tvarkymo veikos 

Pelenų g. 6, Ramučių km., Karmėlavos sen., Kauno r. sav.“ poveikio visuomenės sveikatai 

vertinimo ataskaita (šaltinis). Šioje ataskaitoje yra analizuojama gyvenamoji aplinka, esanti ŪV 

sklypo vakarinėje dalyje, Silvestro Žukausko gatvėje. Remiantis minimos ataskaitos 5.3.5 lentelėje 

pateikiamais duomenimis, foninis triukšmo lygis šioje gyvenamojoje aplinkoje yra toks, kaip 

pateikiama 3 lentelėje. 

3 lentelė. Esamas foninis UAB „EKOVALDA“ vykdomos ūkinės veiklos, adresu Pelenų g. 6, 

sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamosios paskirties pastatų 

Gyvenamosios paskirties 

aplinkos adresas 

Foninis triukšmo lygis dienos 

laikotarpiu 

S. Žukausko g. 15 23 

S. Žukausko g. 17 23 

S. Žukausko g. 19 23 

S. Žukausko g. 21 27 

S. Žukausko g. 23 26 

Kitoje šioje ataskaitoje vertinamoje gyvenamojoje aplinkoje triukšmo lygis minimoje ataskaitoje 

nepateikiamas, foninės taršos duomenų nėra. 

ŪV triukšmo vertinimas kartu su foniniu triukšmu buvo atliekamas modeliavimu gautus ŪV 

triukšmo lygius sumuojant su 3 lentelėje pateikiamais foninio triukšmo lygiais. Suminis ŪV+fono 

triukšmo lygis Lp,suminis buvo skaičiuojamas taikant logaritminio sumavimo formulę: 

https://drive.google.com/drive/folders/1XjqInitKBIlM4CXIOxulJPkp_ptn5yEm
https://www.aplinkosvadyba.lt/index.php/poveikio-visuomenes-sveikatai-vertinimas/pvsv-ataskaitos/385-informacija-apie-uab-ekovaldaq-nepavojinguju-atlieku-tvarkymo-veiklos-pelenu-g-6-ramuciu-k-karmelavos-sen-kauno-r-sav-poveikio-visuomenes-sveikatai-vertinimo-ataskaita
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Lp,suminis=10*log (100,1*Lp,PŪV+100,1*Lp,foninis) 

čia: Lp, PŪV – ūkinės veiklos triukšmo lygis, dB(A); 

  Lp,foninis – foninio triukšmo lygis nuo kitų pramonės triukšmo objektų, dB(A). 

Toliau 2.4 skyriuje detalizuojama triukšmo taršai skaičiuoti nuo autotransporto reikalinga 

informacija. 

2.4. Transporto eismo srautai viešo naudojimo keliuose ir gatvėse 

Vykdant ŪV, viešojo naudojimo keliais ir gatvėmis veikla generuoja papildomus autotransporto 

srautus. Autotransporto sukeliamas triukšmas skaičiuojamas 2 scenarijais: 

1. Esamoje situacijoje kuomet vertinami esami aktualių gatvių srautai; 

2. Planuojamoje situacijoje kuomet vertinami esami gatvių srautai, prie kurių pridedamas ŪV 

transportas. 

Privažiavimas į veiklos sklypą numatomas iš Pelenų gatvės, į kurią patenkama iš Davalgonių 

gatvės. Atvykimas bei išvykimas į planuojamą objektą taip pat bus iš S. Žukausko gatvės, kuri jungia 

magistralinius kelius A1 ir A6. Žemiau esančiame paveiksle pateikiami esamos situacijos transporto 

priemonių srautai ir patekimo iki ŪV kryptys. 

 

3 pav. Esamos būklės autotransporto sukeliamo triukšmo sklaidos modeliavime vertinti  

eismo srautų duomenys (kryptis 1 – (šaltinis), kryptys 2, 3, 4 (šaltinis) 

Kryptis 4 (Silvestro Žukausko g.) 
Viso transporto per parą – 10818 aut. 

Tame tarpe sunkiojo transporto – 708 aut. 

PŪV sklypas Kryptis 3 (Silvestro Žukausko g.) 
Viso transporto per parą – 9786 aut. 

Tame tarpe sunkiojo transporto – 591 aut. 

Kryptis 2 (Davalgonių g.) 
Viso transporto per parą – 4630 aut. 

Tame tarpe sunkiojo transporto – 347 aut. 

Kryptis 1 (Pelenų g.)  
Viso transporto per parą – 654 aut. 

Tame tarpe sunkiojo transporto – 146 aut. 

https://www.aplinkosvadyba.lt/index.php/poveikio-visuomenes-sveikatai-vertinimas/pvsv-ataskaitos/385-informacija-apie-uab-ekovaldaq-nepavojinguju-atlieku-tvarkymo-veiklos-pelenu-g-6-ramuciu-k-karmelavos-sen-kauno-r-sav-poveikio-visuomenes-sveikatai-vertinimo-ataskaita
https://drive.usercontent.google.com/download?id=1AP4tKMVYqwMLOsE3A7Hw6cBSCcGjzUPG&export=download&authuser=0&confirm=t&uuid=20a41929-6f7f-4c45-95a1-6951bd47fc90&at=APcXIO2-g_bFJaT_3vtDkYZRFBGr:1771424003441


11 

Transporto priemonių greitis 2, 3, 4 atkarpose priimamas remiantis Lietuvos kelių greičių 

ribojimo žemėlapio duomenimis (nuoroda), o atkarpoje Nr. 1 – remiantis UAB „Ekovalda“ PVSV 

ataskaitoje pateikiamais duomenimis (šaltinis). Atkarpos Nr. 1 kelio danga – žvyras, atkarpų Nr. 2, 3, 

4 – asfaltas. 

Triukšmo skaičiavimai planuojamoje situacijoje atliekami prie esamų transporto srautų 

pateikiamų aukščiau esančiame paveiksle pridėjus ŪV transporto srautus, o ŪV transporto srautai 

kryptimis, pateiktomis 3 paveiksle, skaidomi taip: 

 Pelenų g. – šia atkarpa naudosis 5 lengvosios ir 25 sunkiasvorės transporto priemonės, kas esamą 

eismo intensyvumą padidins 60 kelionių. Šia gatve autotransportas judės nuo ŪV sklypo tik šiaurės 

kryptimi; 

 Davalgonių g. – papildomai šia atkarpa dėl ŪV eismo srautai padidės 60 kelionių. Nuo Pelenų g. 

veiklos autotransportas judės tik vakarų kryptimi; 

 S. Žukausko g (3 ir 4 kryptys) –50 proc. nuo Davalgonių g. srauto (5 LA ir 25 SA kelionės 

kiekviena kryptimi). 

Atliekant triukšmo sklaidos modeliavimą transporto priemonių keliamam triukšmo lygiui 

skaičiuoti įmonės teritorijoje priimama, jog šie šaltiniai yra judantys taškiniai šaltiniai (sklaida 

skaičiuojama pagal ISO 9613), o privažiavimo keliams – NMPB-Routes-96 skaičiavimo metodika. 

Modeliuojant planuojamos veiklos sukeliamą akustinį triukšmą galimi netikslumai dėl įvairių 

priežasčių. Skaičiavimuose taikomas supaprastintas triukšmo sklaidos modelis yra orientacinis, o 

modeliavimo metu buvo taikomos tokios triukšmo sklaidos sąlygos, kurioms esant nustatytas 

didžiausias triukšmo lygis ir sklaida į ŪV gretimybes. Triukšmo sklaidos modeliavime pateikiami 

dienos laikotarpio triukšmo sklaidos modeliavimo rezultatai, o triukšmo žemėlapiai pateikiami veiklos 

keliamam triukšmui bei transporto eismo keliamam triukšmui įvertinti.  

3. Triukšmo sklaidos modeliavimo rezultatai 

Analizuojamos ūkinės veiklos sukeliamas triukšmo lygis skaičiuojamas dienos, vakaro ir nakties 

laikotarpiais. Triukšmo sklaida skaičiuojama 1,5 m aukštyje. Triukšmo sklaidos skaičiavimo žingsnio 

dydis – dx = 2 m; dy = 2 m. Triukšmo lygis skaičiuojamas ties PŪV ribomis ir artimiausių gyvenamosios 

paskirties pastatų aplinkoje. 

3.1. Ūkinės veiklos sukeliamas triukšmas 

https://speed.openmap.lt/#s/14.13/54.88124/23.83344/0/0/
https://www.aplinkosvadyba.lt/index.php/poveikio-visuomenes-sveikatai-vertinimas/pvsv-ataskaitos/385-informacija-apie-uab-ekovaldaq-nepavojinguju-atlieku-tvarkymo-veiklos-pelenu-g-6-ramuciu-k-karmelavos-sen-kauno-r-sav-poveikio-visuomenes-sveikatai-vertinimo-ataskaita
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Didžiausi apskaičiuoti triukšmo lygiai ties ŪV sklypo ribomis pateikiami 4 lentelėje. Triukšmo 

žemėlapiuose šie triukšmo lygiai lygio laukeliuose pažymėti raudona spalva.  

4 lentelė. Prognozuojamas ūkinės veiklos triukšmo lygis ties veiklos sklypo ribomis 

Sklypo riba 
Apskaičiuotas dienos triukšmo lygis, dB(A) 

RV1=55 

Šiaurinė riba 55 

Pietinė riba 47 

Rytinė riba 35 

Vakarinė riba 55 
1 – ribinė triukšmo lygio vertė pagal HN33:2026 2 lentelės 1 punktą 

Iš pateiktų skaičiavimo rezultatų matoma, jog triukšmo lygio viršijimų pagal HN33:2026 2 

lentelės 2 punktą ties ūkinės veiklos sklypo ribomis dienos laikotarpiu neprognozuojama. 

Triukšmo modeliavimo rezultatai nuo ŪV triukšmo šaltinių bei skaičiavimo rezultatai įvertinus 

ŪV ir foninius triukšmo šaltinius artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje pateikiami 5 lentelėje. 

5 lentelė. Prognozuojamas ūkinės veiklos ir ūkinės veiklos bei foninio triukšmo lygis artimiausių 

gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje 

Gyvenamosios aplinkos 

adresas 

Apskaičiuotas dienos triukšmo lygis, dB(A) 

RV=55 

1 SCENARIJUS (be foninio triukšmo) 

Granito g. 3 33 

Sergeičikų g. 25 25 

Mėnulio g. 1–8 28 

S. Žukausko g. 15 15 

S. Žukausko g. 17 16 

S. Žukausko g. 19 19 

S. Žukausko g. 21 24 

S. Žukausko g. 23 18 

Esamas foninis triukšmo lygis 

Granito g. 3 ND1 

Sergeičikų g. 25 ND 

Mėnulio g. 1–8 ND 

S. Žukausko g. 15 23 

S. Žukausko g. 17 23 

S. Žukausko g. 19 23 

S. Žukausko g. 21 27 

S. Žukausko g. 23 26 

2 SCENARIJUS (su foniniu triukšmu) 

Granito g. 3 33 

Sergeičikų g. 25 25 

Mėnulio g. 1–8 28 

S. Žukausko g. 15 ~24 

S. Žukausko g. 17 ~24 
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S. Žukausko g. 19 ~25 

S. Žukausko g. 21 ~29 

S. Žukausko g. 23 ~27 
1 ND – nėra duomenų apie esamą foninį triukšmo lygį. 

Nustatyta, jog ūkinės veiklos triukšmo šaltinių sukeliamas triukšmo lygis, prie kurio pridėtas 

esamas pramonės foninis triukšmas artimiausioje gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje dienos 

laikotarpiu neviršys triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 

33:2026 2 lentelės 1 punktą.  

Analizuojamos ūkinės veiklos ir su ja susijusio triukšmo sklaidos modelis gyvenamosios 

paskirties pastatų aplinkoje pateikiamas 2 priede. Ūkinės veiklos triukšmo sklaidos žemėlapis 

pateikiamas masteliu M1:1500, kur matoma triukšmo sklaida ties sklypo ribomis, o masteliu M1:6000 

– triukšmo sklaida ties vertinama gyvenamąja aplinka. 

3.2. Transporto eismo sukeliamas triukšmas viešo naudojimo gatvėse ir keliuose 

Autotransporto sukeliamo triukšmo viešojo naudojimo gatvėse ir keliuose rezultatai 

artimiausioje veiklai gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje esamoje ir planuojamoje situacijose 

pateikiami 7 lentelėje.  

7 lentelė. Esamos ir planuojamos situacijos transporto eismo sukeliamas triukšmo lygis artimiausių 

gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje 

Gyvenamosios aplinkos 

adresas 

Apskaičiuotas dienos triukšmo lygis, dB(A) 

RV1=65 

ESAMA 

SITUACIJA 

PLANUOJAMA 

SITUACIJA 

Granito g. 3 49 49 

Sergeičikų g. 25 42 42 

Mėnulio g. 1–8 41 41 

S. Žukausko g. 15 68 68 

S. Žukausko g. 17 68 68 

S. Žukausko g. 19 68 68 

S. Žukausko g. 21 68 68 

S. Žukausko g. 23 67 67 
1 – ribinė triukšmo lygio vertė pagal HN33:2026 2 lentelės 2 punktą 

Triukšmo skaičiavimais ir vertinimu nustatyta, kad esamoje situacijoje triukšmo lygio viršijimai 

pagal HN33:2026 2 lentelės 2 punktą yra gyvenamojoje aplinkoje, esančioje prie S. Žukausko gatvės, 

adresais S. Žukausko g, 15, 17, 19, 21, 23. Likusioje gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje 

triukšmo lygis dienos laikotarpiu nėra viršijamas. 
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Atlikus triukšmo sklaidos modeliavimą planuojamoje situacijoje, kai prie esamų transporto 

srautų pridedamas ūkinės veiklos autotransportas nustatyta, jog triukšmo tarša gyvenamojoje 

aplinkoje nepasikeis, triukšmo lygio viršijimai išliks toje pačioje gyvenamojoje aplinkoje kaip ir 

esamoje situacijoje pagal HN33:2026 2 lentelės 2 punktą. Ūkinės veiklos autotransportas situacijos 

gyvenamojoje aplinkoje, kurioje nustatyti triukšmo viršijimai, neblogins, nes veiklos transporto srautai 

S. Žukausko gatve sudarys tik iki 0,1 proc. ten pravažiuojančio autotransporto srauto. Gyvenamojoje 

aplinkoje vyraujančiu išliks esamų, ir su veikla nesusijusių transporto srautų sukeliamas triukšmas. 

Transporto eismo sukeliamo triukšmo sklaidos žemėlapiai dienos laikotarpiu esamoje ir 

planuojamoje situacijose pateikiami 2 priede „Autotransporto sukeliamo triukšmo sklaidos žemėlapiai“. 

 

 

 

 

IŠVADOS 

1. Atlikus triukšmo sklaidos modeliavimą nustatyta, jog ūkinės veiklos triukšmo šaltinių sukeliamas 

triukšmas ties veiklos sklypo ribomis dienos laikotarpiu neviršys ribinės 55 dB(A) vertės, 

nustatytos HN 33:2026 2 lentelės 1 punkte. 

2. Nustatyta, jog ūkinės veiklos triukšmo šaltinių sukeliamas triukšmo lygis, prie kurio pridėtas 

esamas pramonės foninis triukšmas artimiausioje gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje 

dienos laikotarpiu neviršys triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams 

pagal HN 33:2026 2 lentelės 1 punktą.  

3. Triukšmo sklaidos modeliavimo rezultatai rodo, jog esamoje situacijoje triukšmo lygio viršijimai 

pagal HN33:2026 2 lentelės 2 punktą yra gyvenamojoje aplinkoje, esančioje prie S. Žukausko 

gatvės, adresais S. Žukausko g, 15, 17, 19, 21, 23. Likusioje gyvenamosios paskirties pastatų 

aplinkoje triukšmo lygis dienos laikotarpiu nuo autotransporto nėra viršijamas. 

4. Atlikus triukšmo sklaidos modeliavimą planuojamoje situacijoje, kai prie esamų transporto srautų 

pridedamas ūkinės veiklos autotransportas nustatyta, jog triukšmo tarša gyvenamojoje aplinkoje 

nepasikeis, triukšmo lygio viršijimai išliks toje pačioje gyvenamojoje aplinkoje kaip ir esamoje 

situacijoje pagal HN33:2026 2 lentelės 2 punktą. Ūkinės veiklos autotransportas situacijos 
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gyvenamojoje aplinkoje, kurioje nustatyti triukšmo viršijimai, neblogins, gyvenamojoje aplinkoje 

vyraujančiu išliks esamų ir su ūkine veikla nesusijusių autotransporto srautų sukeliamas triukšmas. 
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1 priedas 

TRIUKŠMO LYGIO EMISIJOS DUOMENIS 

PAGRINDŽIANTI INFORMACIJA  
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1.1. priedas. Faktinių triukšmo lygio matavimų protokolas veiklai naudojamame angare
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1.2. priedas. Popieriaus preso STRAUTMAN gamintojo deklaruojami triukšmo emisijos duomenys 

 

  

Triukšmo lygis    žemiau 80 dB(A) 
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1.3 priedas. Medienos atliekų smulkintuvo Impaktor 250 analogo triukšmo lygio duomenys 

(šaltinis) 

  

  

Triukšmo lygis buvo plačiai aptarinėjama tema visiems modeliams. Esant mažesniam nei 90 

dB(A) triukšmo lygiui, IMPAKTOR1000 įrodė, kad smulkinimas nebūtinai turi būti garsus. Tuo 
pačiu metu IMPAKTOR 1250 įspūdingai pademonstravo, kaip tikslus veikimas ir valdymas dera 

tarpusavyje – ypač smulkinant betoninius geležinkelio pabėgius. 

https://arjes-impaktor.de/en/ratl-trade-fair-2025-recycling-technology-with-goosebump-moments/
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1.4 priedas. Medienos atliekų smulkintuvo Impaktor 250 analogo triukšmo lygio duomenys 

(šaltinis) 

 

https://arjes-impaktor.de/en/products/impaktor-1000/
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1.5 priedas. Ekskavatoriaus VOLVO EW160D gamintojo deklaruojami triukšmo emisijos 

duomenys

 

Garso lygis 

 

Išorinis, pagal ISO 6395   LWA dB(A)  101 
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1.6. Priedas. Sunkiasvorių transporto priemonių triukšmo emisijas pagrindžianti informacija (šaltinis) 

 

  

4 lentelė. A-svertinis ekvivalentinis ir maksimalus 

sunkiasvorių automobilių garso galios lygis 

 

Greitis, km/h LWeq,vid. 

  10  102,3 dB 

https://ince.publisher.ingentaconnect.com/contentone/ince/incecp/2009/00002009/00000007/art00011;jsessionid=61d3sbbh0retc.x-ic-live-01
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1.7. Priedas. Lengvųjų transporto priemonių garso lygio emisijos informacija (šaltinis, 13 psl.) 

(ICE – angl. internal combustion engine – vidaus degimo varikliu varoma transporto priemonė) 

  

Y ašis – SPL – garso slėgio lygis, dB(A) 

X ašis – Greitis, km/h. 

ICEV – automobiliai su vidaus degimo varikliu. 

https://www.vejdirektoratet.dk/api/drupal/sites/default/files/publications/noise_from_electric_vehicles.pdf?utm_source=chatgpt.com
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2 PRIEDAS 

ŪKINĖS VEIKLOS IR AUTOTRANSPORTO SUKELIAMO TRIUKŠMO 

SKLAIDOS ŽEMĖLAPIAI  
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2 priedas. Ūkinės veiklos triukšmo sklaidos žemėlapiai 

ŪKINĖS VEIKLOS TRIUKŠMO SKLAIDOS MODELIS (BE FONO) 

Prognozuojamas dienos (Ldienos) triukšmo lygis, dBA; (M1:1500) (skaičiavimo aukštis 1,5 m). 

 Sutartiniai ženklai: 

ūkinės veiklos sklypo riba 



27 
 

2 priedas. Ūkinės veiklos triukšmo sklaidos žemėlapiai 

ŪKINĖS VEIKLOS TRIUKŠMO SKLAIDOS MODELIS (BE FONO) 

Prognozuojamas dienos (Ldienos) triukšmo lygis, dBA; (M1:6000) (skaičiavimo aukštis 1,5 m). 

 Sutartiniai ženklai: 

ūkinės veiklos sklypo riba 

artimiausių gyvenamosios paskirties sklypų ribos 

esami gyvenamosios paskirties pastatai 

triukšmo vertinimo taškai 
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2 priedas. Autotransporto sukeliamo triukšmo sklaidos žemėlapiai 

ESAMŲ AUTOTRANSPORTO SRAUTŲ SUKELIAMO TRIUKŠMO SKLAIDOS MODELIS (Esama situacija) 

Prognozuojamas dienos (Ldienos) triukšmo lygis, dBA (M1:6000) (skaičiavimo aukštis 1,5 m). 

 Sutartiniai ženklai: 

ūkinės veiklos sklypo riba 

artimiausių gyvenamosios paskirties sklypų ribos 

gyvenamosios paskirties pastatai 

triukšmo vertinimo taškai 
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2 priedas. Autotransporto sukeliamo triukšmo sklaidos žemėlapiai 

ESAMŲ IR PLANUOJAMOS VEIKLOS AUTOTRANSPORTO SRAUTŲ SUKELIAMO TRIUKŠMO SKLAIDOS MODELIS 

(Planuojama situacija) 

Prognozuojamas dienos (Ldienos) triukšmo lygis, dBA (M1:6000) (skaičiavimo aukštis 1,5 m). 

 Sutartiniai ženklai: 

ūkinės veiklos sklypo riba 

artimiausių gyvenamosios paskirties sklypų ribos 

gyvenamosios paskirties pastatai 

triukšmo vertinimo taškai 


